
令和7年度  旭川市介護職員初任者研修事業

・未経験者歓迎

・介護を学びませんか?

・全16回現場実習あり

日　程

カリキュラム

会　場 旭川市子ども総合相談センター（旭川市10条通11丁目）

時　間 9：30～17：00

申込締切 8月25日（月）

受講料 50,000円（税込）

受託事業者 エンビト福祉カレッジ

旭川市介護職員初任者研修
受講費用補助金について
研修終了後、市内の訪問介護事業所において6か月以上
継続して就業された方に、研修受講料の半額を補助します。
詳細は、旭川市長寿社会課（☎ 25-9797）まで

・オリエンテーション・職務の理解
・自立支援・コミュニケーション
・老化と認知症
・障害の理解・医療との連携
・介護の基本・こころとからだ
・移動・移乗・睡眠・食事
・整容・排泄・入浴・介護過程
・総合生活支援・振り返り

①
③
⑤
⑦
⑨
⑪
⑬
⑮

9月
9月
9月
9月
9月
10月
10月
10月

1日（月）
8日（月）
18日（木）
25日（木）
29日（月）
6日（月）
20日（月）
24日（金）

②
④
⑥
⑧
⑩
⑫
⑭

9月
9月
9月
9月
9月
10月
10月

2日（火）
9日（火）
19日（金）
26日（金）
30日（火）
16日（木）
21日（火）

別途、訪問介護事業所で現場実習あり

info@enbito.commailお申込み・お問い合わせ 0120‐222‐905tel

介 護
職 員

初任者研修初任者研修
受講者募集受講者募集


